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De: Gabinete do Prefeito- PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 29/05/2025 as 09:28:34

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 0484/2024-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos o
Requerimento n° 106/2025, de autoria do nobre Edil Franco Valério (PSB), em resposta, vimos encaminhar o Oficio
n.° 0905/2025-GP/PMC e documentos anexos.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

Oficio_n_0905_2025_GP.pdf
RESPOSTA_DESPACHO_5_SME.pdf
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Estado de Mato Grosso ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n.° 0905/2025-GP/PMC Caceres - MT, 27 de maio de 2025.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. FLAVIO ANTONIO LARA SILVA
Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osoério
Caceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 11.770/2025.

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 0484/2024-SL/CMC, por meio
do qual essa Colenda Camara encaminha-nos o Requerimento n°® 106/2025, de
autoria do nobre Edil Franco Valério (PSB), cujo assunto versa sobre pedido de
informacdes relativas aos contratos com empresas terceirizadas e empresas
prestadoras de servigos da Secretaria Municipal de Educacao.

Em atendimento ao pleito, vimos encaminhar a Vossa Exceléncia as
informacdes prestadas pela referida pasta, constante do Expediente datado de

26/05/2025, da Coordenadoria de Compras e Processos Licitatorios, copia anexa.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS
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Governo Municipal

Protocolo 5- 11.770/2025

De: Luzia P. - SME-CCPL
Para: GAB - Gabinete da Prefeita - A/C Edson S.

Data: 26/05/2025 as 18:14:09

Setores envolvidos:

SME, GAB, GAB-ASS, SME-CCPL, SMA - PROT, PROT-SMEAE, GAB- ED

Requerimento Camara

Prezado Senhor,
Encaminho a Vossa Senhoria a resposta referente ao Oficio n® 0484/2025 — SLCMC, conforme requerido.

Atenciosamente,

Luzia Silva da Penha
Coordenadora de Compras e Processos Licitatérios

Decreto n°. 987 de 29 de dezembro de 2022.

Anexos:
RESPOSTA_AO_n_484 2025 SL_CMC.pdf
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ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
COORDENADORIA DE COMPRAS E PROCESSOS LICITATORIOS

Prezado Senhor;

Em resposta ao Oficio n® 0484/2025— SLCMC, que requer informagdes acerca dos
contratos firmados entre a Secretaria Municipal de Educacdo e as empresas terceirizadas e
prestadoras de servigos, referente ao ano de 2025, informo a Vossa Senhoria conforme

segue:

1 - Valor total que a Secretaria Municipal de Educagdo destina as empresas
terceirizadas e as empresas prestadoras de servigos.
a) Valor total que a Secretaria Municipal de Educacdo destina as empresas

terceirizadas € no valor de R$ 5.624.523,16.

b) Valor total que a Secretaria Municipal de Educacdo destina as empresas

prestadoras de servicos € no valor de R$ 533.894,11.

2 — Relagdo completa de todos os contratos assinados em 2025 entre a Secretaria
Municipal de Cdceres e as empresas prestadoras de servigcos, devendo constar os objetos

de contratos, duracdo das obras, valores das obras e os nomes das empresas envolvidas.

Objeto de Contrato Duracio Valor Nome da Empresa

Contratagio de empresa de
engenharia ou arquitetura para | 900 (novecentos) dias, R$ 8.063.331,40 L. DANIELLY GOMES
execucdo da obra de construcido
de escola em tempo integral, com
13 salas-modelo FNDE.

Caceres-MT, 26 de maio de 2025.

Luzia Silva da Penha

Coordenadora de Compras e Processos Licitatdrios
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Protocolo 1- 883/2025

De: Danilo F.- DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS
Data: 29/05/2025 as 12:44:35

Setores (CC):
GAB-VER, DAL

Encaminho resposta ao Oficio n°® 0484/2024-SL/CMC, o qual essa Casa encaminha cépia do Requerimento n° 106/2025 de autoria
do vereador Franco Valério.

Respeitosamente,

Danilo Antoniassi de Figueiredo
Técnico Administrativo
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